

E-S 18.03.2014

## Eurooppa ei tarvitse Yhdysvaltojen kaasua

**T**imo Vainikka otti kantaa Naton puolesta ja oli sitä mieltä, että Yhdysvalloista tuodun nesteytetyn maakaasun (LNG) avulla Eurooppa tulee riippumattomaksi Venäjän kaasusta jo tämän vuoden aikana (Mielipide 15.3.).

LNG:n vienti Yhdysvalloista Eurooppaan on monen mutkan takana. Yhdysvalloissa vaikutusvaltaiset teollisuusjärjestöt vastustavat vientiä voimakkaasti.

Vaikka maakaasua on nyt Yhdysvalloissa halpaa, kaasun hinta Lähi-idässä on vain murto-osa Yhdysvaltojen kaasun hinnasta. Lähi-idässä LNG-kapasiteettia on jo valmiina Euroopan ostoja varten.

Euroopalla ei kuitenkaan ole

tarve ostaa kallista LNG:tä, koska putkikaasua on tarjolla runsaasti joka ilmansuunnasta. Euroopalla on omaa kaasua ja Venäjältä tulee Valko-Venäjän ja Ukrainan kautta suuria määriä kaasua Keski-Eurooppaan.

Itämeren kaasuputki ja Mustan meren alittavat putket lisäävät Venäjän kaasutoimitusten luotettavuutta. Etelä-Eurooppa saa kaasua putkia pitkin Pohjois-Afrikasta.

Lisäksi suunnitteilla on Turkin kautta kulkeva Nabucco-putki, joka toisi Eurooppaan Keski-Aasian ja Lähi-idän maakaasua, ja Trans-Saharan-kaasuputki, joka toisi kaasua Nigeriasta. Maakaasua on saatavissa myös Pohjanmereltä ja Barentsinmereltä.

Vapaassa markkinataloudessa LNG-tuontiterminaalit eivät olisi kilpailukykyisiä. LNG-terminaalit olisivat rakennettava pitkälti yhteiskunnan varoilla.

Fossiilisen maakaasun LNG-tuontiterminaalien rakentamiseen Inkooseen on kaavailtu 250 miljoonaa euroa EU-rahaa.

Nato-jäsenyydellä olisi omat vaaransa. Vuonna 2008 Georgia päätti salam sodalla hoitaa jäätyneet konfliktinsa Etelä-Ossetiasa ja Abhasiassa luottaen lännen tukeen Venäjän todennäköisessä reaktiossa.

Tuolloin Aleksanteri-institu-

”

**Vapaassa markkinataloudessa LNG-tuontiterminaalit eivät olisi kilpailukykyisiä.**

tin tutkija Mikko Pallonkorpi totesi Helsingin Sanomien haastattelussa: ”Jos Georgia olisi Nato-jäsen, tilanne olisi täysin toinen. Jos Suomi olisi samaan aikaan Nato-jäsen, tilanne olisi Suomen kannalta erittäin vaarallinen. Jos Georgia Nato-jäsenenä pyytäisi apua, Venäjän naapurimaana olisimme erittäin suurten valintojen edessä.”

Mihin missä Nato meidät veisikään, kun jo rauhankumppanuus on vienyt Suomen sotaan Afganistanissa?

Kimmo Klemola, Lappeenranta

Kimmo Klemola, Lappeenranta

## Kaupunki takaisin kaupunkilaisille

**K**eskustakortteleissa on menossa totaalinen myllerrys. Sen seurauksena Lappeenrannan kaupunkitila lakkaa hengittämästä. Eri liikennemuotojen tutut reitit katoavat, ja asukkaiden käsketään totutella uuteen.

Kaupunkia ei voi kehittää vain rakentamalla marketteja ja asuin-kerrostaloja. On rakennettava myös tilaa ja yhteyksiä, aukioita ja viheralueita. Rantaviivaa ja maaston muotoja on tietoisesti vaalittava.

Historiallisia aikakerrostumia on kyettävä jalostamaan, ei ainoastaan purkamaan. Arvonukset ovat kaupunkimaisen stimulantteja ja katseenvangitsi-

joita, jotka kuvastavat yhteisön ominaislaatua. Arkkitehdeiltä on edellytettävä laajempaa kokonaisvastuuta ympäristöstä. Omien aivoitusten toteuttaminen yksittäisen rakennuksen osalta ei riitä.

Näköalattomuus, ylikuumentunut rakentaminen ja ymmärryksen puute todellisista vetovoimatekijöistä ovat tuhoamassa Lappeenrannan nykyisyyden ja tulevaisuuden.

Kuviteltujen rahavirtojen innoittama suunnittelu on lopetettava. Kaupunki pitää palauttaa kaupunkilaisille.

Piirittämättömyydestä on hyvä esimerkki purettu Vaneritehtaan ranta-alueen tarveleminen täyte-

maalla. Hiekkaisen laakion päälle rakennettiin luonteettomia kerrostaloja.

Kehittämismahdollisuudet oli hukattu purkamalla vanhat teollisuusrakennukset. Pallonlahden maisema-alueella on silti edelleen tilaa kunnianhimoisemmille ratkaisuille. Siellä on rantaviivaa enemmän kuin Kaupunginlahden paratiipuolella.

Pallossa voidaan edelleen rakentaa uutta kokonaisuutta historialliselle pohjalle. Vanhan kanavayhteyden palauttaminen Su-

”

**Historiallisia aikakerrostumia on kyettävä jalostamaan, ei ainoastaan purkamaan.**

nisenselältä Pallonlahden avaisi uusia näköaloja alueen statuksen nostamiselle. Nämä toimet ovat jäissä, koska kaiken keskeillä on vanhentuneesta kaavasta periytyvä epämääräinen teollisuusalue. Suunnittelun lähtökohdaksi pitäisi olla Pallonlahden rantojen muodostami-

nen yhtenäiseksi puistoalueeksi. Samalla muodostuisi kevyelle liikenteelle yhteys Kaupunginlahdelta Tyysterniemelle.

Aimo Vuorinen, Lappeenranta

### ESTARIT

” Ei Lahtea voi verrata urheilutarjonnassa muihin kaupunkeihin. Siellä lasten olympial. Kaikki saivat kultamitalit, joissa sinivalk. nauhat. Hieno tapahtuma kaikkineen.

” Itellan hallintoneuvoston

” Joidenkin mielestä Natom-kumppanuus riittää. Joopa joo! Hyvin näyttää Ukrainallekin riittävän.

” Ei Viro missään sotilaallisessa tyhjiössä ole eikä yksin päinvastoin kuin Suomi vaan sotilaallisuuden jäsen jolta se saa turvallisuustakuut.

saja saa enää omistaa mitään vaan kaikki annetaan valtion kas-

” Satuinpä näkemään eräessä talossa kahdella parvekkeella SaiPan paidan roikkomassa. Mikä idea! Kaikki, joilla sellainen on, nyt liputtamaan sillä pleijareiden ajan ja näin kannustamaan

tetään luontoa, ei kaupungin rahoja!

” Johan Bäckmanilla on hyvät suhteet Venäjän johtoon, miksi hänen taitojaan ei käytetä hyväksi.

” Persut. Ainoa puolue joka on vastustanut puoluetukea eikä